
Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 1 z 12 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 17.03.2014 

 

106/2014 Rada města Lanškroun, jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. § 102 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, 

v platném znění: 

 se seznámila se Zprávou o výsledku hospodaření společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2013, 

 schválila výsledky hospodaření společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2013 dle přílohy, 

 schválila účetní závěrku společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 

43, Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2013 

 schválila rozdělení dosaženého hospodářského výsledku za rok 2013 ve výši 1 220 813,22,-- Kč 

následujícím způsobem 

o částku 62 000,-- Kč na tvorbu zákonného rezervního fondu, 

o částku 1 158 813,22,-- Kč na převod do nerozděleného zisku minulých let, 

 schválila rozpočet společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 na rok 2014 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.06.2014 

Odpovídá: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik  

 Lanškroun, s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 7911/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

107/2014 Rada města Lanškroun, v souladu s ustanovením článku 5.4. Pokynu pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu III. kategorie na stavební práce „Oprava střechy zámku čp. 1 v Lanškrouně“ podanou 

uchazečem: BROMACH spol. s r. o., Vinohradská 2029/124, Praha 3, PSČ 130 00, IČO: 274 67 520. 

Veřejná zakázka byla zadána podle Pokynu pro zadávání zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun 

čj. MULA 4625/2014 schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 63/2014  ze dne  03.02.2014. 

Termín realizace do:    21.03.2014 (zaslání rozhodnutí o výběru přihlášeným uchazečům) 

Odpovídá:    Marie Heinrichová, referentka památkové péče  

(zpráva čj. MULA 7992/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

108/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5739/2014 ze dne 19.02.2014 o 

přestěhování do většího bytu, rozhodla byt č. 4 v domě čp. 747, Palackého ul., Lanškroun žadatelce 

nepronajmout a odkázala ji na účast v dražbě práva uzavřít nájemní smlouvu na volné městské byty.  

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 7571/2014 ze dne 07.03.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 2 z 12 

 

109/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3076/2014 ze dne 27.01.2014 o 

povolení umístění venkovní zahrádky u domu čp. 62 v ulici Strážní a souhlasila s umístěním venkovní 

zahrádky na pozemku v majetku města ppč. 4238 v k. ú. Lanškroun s tím, že o záboru veřejného 

prostranství bude dále rozhodovat příslušný správce poplatku v souladu s obecně závaznou vyhláškou 

města č. 6/2010 ze dne 01.01.2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v platném 

znění. 

Termín realizace do:  30.04.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 7616/2014 ze dne 06.03.2014). 

 

110/2014 Rada města Lanškroun vydala nařízení města Lanškroun č. 2/2014, kterým se mění nařízení 

města č. 2/2011 Tržní řád. 

Termín realizace: 18.03.2014 (zveřejnění nařízení) 

Odpovídá: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka     

(zpráva čj. MULA 7963/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

111/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Vlastislava Vyhnálka, předsedy představenstva 

společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, 

IČO: 48173398 (čj. MULA 6480/2014 ze dne 26.02.2014) o zřízení služebnosti  v ulici Husova a 

rozhodla služebnost inženýrských sítí (kanalizace a vodovodu) ve prospěch výše uvedené společnosti 

na pozemcích ve vlastnictví města ppč. 2137/7, ppč. 3776/10 a ppč. 3675/36 vše v  k. ú. Lanškroun 

nezřídit.    

Termín realizace do:   31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a 

 majetku 

(zpráva čj. MULA 7622/2014 ze dne 06.03.2014). 

 

112/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6236/2014 ze dne 24.02.2014 o prodej 

části pozemku za areálem čistírny odpadních vod a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat část 

pozemku ppč. 8183 o výměře cca 320 m
2
 v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Termín realizace do:  05.04.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 7682/2014 ze dne 07.03.2014).  

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 3 z 12 

 

113/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 7752/2014 ze dne 07.03.2014) o uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města v ulici Nádražní a rozhodla o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch výše uvedené společnosti na pozemcích v majetku města ppč. 3669/3,  

ppč. 3669/42 a ppč. 4271 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy.   

Termín realizace do:  05.04.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 7720/2014 ze dne 07.03.2014). 

 

114/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně prodeje 

domu čp. 79 v ulici Dukelských hrdinů v Lanškrouně a stanovila termín dražby práva uzavřít kupní 

smlouvu na pozemky stpč. 665 a stpč. 1344 o celkové výměře 598 m
2
, jejichž součástí je dům čp. 79, 

Žichlínské Předměstí, ulice Dukelských hrdinů, Lanškroun a budova bez čp/če vše v k. ú. Lanškroun na 

07.05.2014 s tím, že prezenční listina účastníků bude uzavřena dne 05.05.2014. Rada města uložila 

dražební komisi zajistit provedení dražby. 

Termín realizace do:  31.03.2014 (zveřejnění dražby) 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 7831/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

115/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Martiny Vybíralové, jednatelky společnosti 

J+M NEMOVITOST s. r. o., Třebařov 256, IČO: 02230569 (čj. MULA 7454/2014 ze dne 05.03.2014 

o koupi domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka v Lanškrouně a stanovila lhůtu na doručení obálek 

označených heslem “Soutěž - dům čp. 15 v ulici T. G. Masaryka v Lanškrouně“ za účelem podání 

cenové nabídky koupit pozemek stpč. 445 o výměře 430 m
2
, jehož součástí je dům čp. 15, Ostrovské 

Předměstí, Lanškroun, ulice T. G. Masaryka v k. ú. Lanškroun do 05.05.2014. Rada města pověřila 

dražební komisi provedením soutěže a uložila oddělení majetku odboru investic a majetku zveřejnit 

úmysl města prodat výše uvedený pozemek obálkovou metodou s termínem otevírání obálek dne 

07.05.2014 a seznámit zájemce o koupi uvedených nemovitostí s termínem otevírání obálek a s 

dokumentem Pravidla prodeje nemovitostí z vlastnictví města.  

Termín realizace do:  05.04.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 7887/2014 ze dne 10.03.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 4 z 12 

 

116/2014 Rada města Lanškroun projednala nabídku Autodružstva Lanškroun, Dobrovského 233, 

Lanškroun, IČO: 47468769 (čj. MULA 34680/2013 ze dne 20.11.2013), k odkoupení areálu 

Autodružstva v ulici Dobrovského v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města 

 Pozemek stpč. 713 o výměře 337 m
2
  

 Pozemek stpč. 715/1 o výměře 1030 m
2
, jehož součástí je budova čp. 233 – rodinný dům, 

Žichlínské Předměstí, Dobrovského ulice, Lanškroun    

 Pozemek stpč. 2939 o výměře 37 m
2
, jehož součástí je stavba bez čp./če – jiná stavba     

 Pozemek ppč. 70 o výměře 1163 m
2
 

 a pozemek ppč. 71/1 o výměře 138 m
2
 

vše v k. ú. Lanškroun úplatně nabýt do vlastnictví města za cenu Kč 7.700.000,-.  

Termín realizace do:   30.06.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 7986/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

117/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2638/2014 ze dne 22.01.2014 o souhlas 

s oplocením části pozemku v Lanškrouně, rozhodla pronajmout žadatelům část pozemku ppč. 1920/24 

o výměře cca 200 m
2
 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši Kč 200,- a 

rozhodla udělit souhlas s vybudováním lehkého oplocení bez podezdívky na náklady nájemců. 

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

    majetku 

(zpráva čj. MULA 8023/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

118/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně ukončení 

smlouvy o bezplatném užívání pozemku a rozhodla ukončit smlouvu č. 828 o bezplatném užívání 

pozemku uzavřenou mezi městem Lanškroun a uživatelem pozemku dne 08.07.2008 na užívání části 

pozemku ppč. 1920/24 o výměře cca 200 m
2
  v k. ú. Lanškroun dohodou ke dni 31.03.2014.  

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

   majetku 

(zpráva čj. MULA 8023/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 5 z 12 

 

119/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 6925/2014 ze dne 28.02.2014) o uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na pozemcích ve vlastnictví města v lokalitě ulice Slovenská a Českých 

bratří, souhlasila s umístěním kabelového vedení do pozemků ppč. 3071/2, ppč. 3850/4, ppč. 3850/5, 

ppč. 3081/239, ppč. 3081/102, ppč. 3849/1, ppč. 3081/91, ppč. 3081/124, ppč. 3081/1, ppč. 3081/113, 

ppč. 3081/101, ppč. 3081/6, ppč. 3081/233, ppč. 3081/234, ppč. 3081/235, ppč. 3081/236, 

ppč. 3081/162, ppč. 3103/2, ppč. 3103/7, ppč. 3081/193, ppč. 3081/166, ppč. 3081/211 vše 

v k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení služebnosti ve prospěch výše uvedené společnosti a schválila 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle přílohy.   

Termín realizace do:  31.03.2014  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a  

 majetku 

(zpráva čj. MULA 8090/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

120/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Tomáše Lepina, Lukavice 322, Letohrad, 

IČO: 49307070 (čj. MULA 6672/2014 ze dne 27.02.2014) o pokračování nájemního vztahu a 

provozování restaurace a sálu Společenského domu i po uplynutí nájemní doby na níž byla stávající 

smlouva uzavřena a uložila odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města pronajmout od  

01.05.2014 na dobu neurčitou nebytové prostory v přízemí a suterénu objektu čp. 335, Nádražní ul., 

Lanškroun s tím, že v novém nájemním vztahu bude zohledněna 30-ti denní výpovědní lhůta a měsíční 

nájemné ve výši 24 464 Kč s připočtením DPH.  

Termín realizace:  20.03.2014   

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 7186/2014 ze dne 04.03.2014). 

 

121/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí organizace Kulturní centrum Lanškroun, 

nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387 (č. MULA 7590/2014 ze dne 06.03.2014) o prodloužení 

výpůjčky nebytových prostor ve II. NP objektu čp. 335, Nádražní ul., Lanškroun, rozhodla o změně 

doby uvedené výpůjčky na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 30 dní a uložila oddělení právnímu a 

přestupků vypracovat v tomto smyslu novou smlouvu o výpůjčce.      

Termín realizace:  31.03.2014   

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 7186/2014 ze dne 04.03.2014). 

 

 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 6 z 12 

 

 

122/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostmi Reného Skaly, jednatele společnosti 

SKALA INVEST GROUP s. r. o., Na Zámecké 11, Praha 4 - Nusle, IČO: 25294504 

(čj. MULA 18608/2011 ze dne 18.05.2011) a Tomáše Lepina, Lukavice 322, Letohrad, IČO: 49307070 

(čj. MULA 6672/2014 ze dne 27.02.2014) o koupi areálu Společenského domu, tj. domu s čp. 335, 

Nádražní ulice, Lanškroun na pozemku stpč. 868, objektu občanské vybavenosti na pozemku 

stpč. 3095, průmyslového objektu na pozemku stpč. 2226 a pozemků stpč. 868, stpč. 3095, stpč. 2226, 

ppč. 1839/1, 1839/3, ppč. 1839/4, ppč. 1839/5, ppč. 1839/6 a ppč. 1839/7 o celkové výměře 12.694 m
2
, 

vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla obě žádosti projednat po obdržení výsledků ankety, ve které se 

k budoucnosti areálu Společenského domu vyjádří občané města. 

Termín realizace:  25.03.2014   

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 7186/2014 ze dne 04.03.2014). 

 

123/2014 Rada města se seznámila se zprávou oddělení majetku odboru investic a majetku o stavu 

dřevostavby bez čp/če, která je součástí pozemku stpč. 2226 v areálu Společenského domu a 

doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o demolici uvedeného objektu. 

Termín realizace:  31.07.2014   

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku OIM 

(zpráva čj. MULA 7186/2014 ze dne 04.03.2014). 

 

124/2014 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 

01. 11. 2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu vybydleného bytu č. 4 o velikosti 2 + 1 v domě 

čp. 747 Palackého ulice, Lanškroun (nová elektroinstalace, rozvody teplé a studené vody včetně 

odpadů, nové ústřední topení, kompletní oprava WC a koupelny včetně výměny zařizovacích předmětů 

a obkladů, kompletní výmalba, oprava podlah, výměna všech dveří, výměna kuchyňské linky a sporáku 

včetně odsavače par, příslušné revizní zprávy – elektro, plyn, spalinové cesty) a stanovila částku 

265 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 

činnosti města. 

Termín realizace do:  30.04.2014 

Odpovídá:   JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik  

    Lanškroun, s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 7869/2014 ze dne 10.03.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 7 z 12 

 

 

 

125/2014 Rada města Lanškroun, jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. § 102 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, projednala návrh na vyplacení odměny a na základě splnění motivačních 

kritérií pro rok 2013 schválila vyplacení roční odměny jednateli společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 20013 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:  Mgr. Zdeněk Baborák, místostarosta 

(zpráva čj. MULA 8029/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

126/2014 Rada města Lanškroun, jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. § 102 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. - o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, schválila motivační kritéria pro odměňování jednatele společnosti 

Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., se sídlem Lanškroun, Dobrovského 43, IČO: 25953036, pro 

rok 2014 dle důvodové zprávy.  

Termín realizace do:  31.07.2014 

Odpovídá:  Mgr. Zdeněk Baborák, místostarosta 

(zpráva čj. MULA 8029/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

127/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočet hospodářské činnosti v oblasti správy bytového 

a nebytového fondu města Lanškroun na rok 2014 dle přílohy. 

Termín realizace:  31.12.2014 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 8201/2014 ze dne 12.03.2014). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 8 z 12 

 

 

 

128/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení právního a přestupků, týkající se 

povinnosti uvedení zakladatelských listin společností Technické služby Lanškroun, s. r. o. a Městský 

bytový podnik Lanškroun, s. r. o. do souladu se zákonem o obchodních korporacích a možností 

podřízení se společností tomuto zákonu jako celku a doporučila zastupitelstvu města schválit 

 nové úplné znění zakladatelské listiny společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., 

IČO: 25951459, se sídlem Nádražní 822, Lanškroun ve znění dle přílohy, kterou bude stávající 

zakladatelská listina nahrazena a  

 nové úplné znění zakladatelské listiny společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., 

IČO 25953036, se sídlem Dobrovského 43, Lanškroun ve znění dle přílohy, kterou bude 

stávající zakladatelská listina nahrazena  

a dále doporučila zastupitelstvu města podřídit obě uvedené společnosti zákonu o obchodních 

korporacích jako celku. 

Termín realizace do:  příštího jednání zastupitelstva města 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 8089/2014  ze dne 10.03.2014). 

 

129/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení právního a přestupků, týkající se 

povinnosti uvedení smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

do souladu se zákonem o obchodních korporacích a schválila smlouvu o výkonu funkce jednatele 

společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., IČO 25951459, se sídlem Nádražní 822, Lanškroun 

ve znění dle přílohy, kterou bude stávající smlouva o výkonu funkce jednatele nahrazena. 

Termín realizace do:  30.06.2014 

Odpovídá:   Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 8093/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

130/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení právního a přestupků, týkající se 

povinnosti uvedení smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, 

s. r. o. do souladu se zákonem o obchodních korporacích a schválila smlouvu o výkonu funkce 

jednatele společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., IČO: 25953036, se sídlem 

Dobrovského 43, Lanškroun ve znění dle přílohy, kterou bude stávající smlouva o výkonu funkce 

jednatele nahrazena. 

Termín realizace do:   30.06.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 8093/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 9 z 12 

 

 

131/2014 Rada města Lanškroun, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění, vyhlásila konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, s nástupem od 

01.09.2014. 

Termín realizace do:  20.03.2014 (zveřejnění konkurzního řízení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 7999/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

132/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna 

MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 612 35 032, o souhlas s navýšením ceny potravinové režie 

jídel o 1,-- Kč včetně DPH u všech kategorií strávníků a s navýšením od 01.04. 2014 souhlasila. 

Termín realizace do: 20.04.2014 (předání ředitelce ŠJ) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 8000/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

133/2014 Rada města Lanškroun, podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, souhlasila s podáním žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení, 

týkající se gymnastického sálu na adrese Lanškroun, B. Smetany 493, jehož činnost vykonává Základní 

škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, dle důvodové zprávy. 

Termín realizace:  28.03.2014 (odeslání žádosti MŠMT) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 8113/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

134/2014 Rada města Lanškroun, podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, souhlasila s podáním žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení, 

týkající se školní družiny na adrese Lanškroun, B. Smetany 493, jejíž činnost vykonává Základní škola 

Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, dle důvodové zprávy. 

Termín realizace:  28.03.2014 (odeslání žádosti KrÚ Pk) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 8113/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 10 z 12 

 

135/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem obecně závazné vyhlášky města Požární řád 

obce a doporučila zastupitelstvu města uvedenou vyhlášku ve znění dle přílohy vydat. 

Termín realizace do: příštího jednání zastupitelstva města  

Odpovídá: Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7726/2014 ze dne 07.03.2014). 

 

136/2014 Rada města Lanškroun jmenovala RNDr. Lukáše Boháče členem komise pro cestovní ruch.  

Termín realizace do:  20.03.2014 

Odpovídá:  Bc. Jana Kolomá, asistentka starostky 

(zpráva čj.  MULA 7734/2014 ze dne 07.03.2014). 

 

137/2014 Rada města Lanškroun projednala nabídku OIK TV s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, 

IČO: 25927281 (čj. MULA 6895/2014 ze dne 28.02.2014) na natáčení aktuálních zpravodajských 

reportáží a výrobu měsíčního magazínu z Lanškrouna a jejich distribuci v kabelové, digitální i satelitní 

televizi, rozhodla nabídku přijmout a uložila kanceláři starosty a tajemníka připravit k projednání 

v Radě města Lanškroun uzavření smlouvy na dobu určitou od 30.06. do 31.12. 

Termín realizace do:  30.04.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj.  MULA 7770/2014 ze dne 09.03.2014). 

 

138/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s textem výzvy k předkládání žádostí o finanční 

podporu z Integrovaného operačního programu s názvem Konsolidace IT a nové služby obcí a uložila 

kanceláři starosty a tajemníka připravit žádost o dotaci za podmínek popsaných v příloze.    

Termín realizace do:  15.05.2014 (podání žádosti) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7883/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

139/2014 Rada města Lanškroun schválila Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu města Lanškroun dle 

přílohy. 

Termín realizace do:  21.03.2014 (vydání dodatku) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7852/2014 ze dne 10.03.2014). 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 11 z 12 

 

140/2014 Rada města Lanškroun souhlasila s vyřazením dlouhodobého nehmotného majetku dle 

příloh. 

Termín realizace do: 21. 03. 2014 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová 

(zpráva čj.  MULA 7868/2014 ze dne 10. 03. 2014). 

 

141/2014 Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o připojení odběrného místa 

nám. J. M. Marků 8, Lanškroun (bývalé kontaktní místo úřadu práce) k distribuční soustavě plynu 

s RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, Ústí nad Labem, IČO: 27295567.   

Termín realizace do: 31. 03. 2014  

Odpovídá: Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7928/2014 ze dne 10. 03. 2014). 

 

142/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti České dráhy, a. s., Krajské centrum 

osobní dopravy Pardubice, Náměstí Jana Pernera 217, Pardubice, IČO: 70994226 (čj. MULA 

7983/2014 ze dne 10. 3. 2014) o souhlas s užitím znaku města na tiskovinách souvisejících s projektem 

Cyklopůjčovny v Pardubickém kraji 2014. Rada města v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města souhlasila.  

Termín realizace do: 14. 03. 2014 

Odpovídá: Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 7985/2014 ze dne 10. 03. 2014). 

 

143/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 6174/2014 ze dne 24. 2. 2014) 

Cyklistického klubu Lanškroun, Seifertova 457/II, Lanškroun, IČO: 44468440 a souhlasila s využitím 

náměstí J. M. Marků v Lanškrouně k vyhlašování vítězů všech etap a ke startům a dojezdům první, třetí 

a čtvrté etapy 44. ročníku Malého závodu míru 2014 dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje 

rozhodnutí příslušných orgánů státní správy. Rada města zároveň vzala na vědomí informaci o tom, že 

nad závodem převezme záštitu starostka města. 

Termín realizace do:  31. 3. 2014 

Odpovídá:  Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8018/2014 ze dne 11. 3. 2014). 

 

 

 

 



Výtah z usnesení RM 17.03.2014  strana 12 z 12 

 

144/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7499/2014 ze dne 5. 3. 2014 o finanční 

příspěvek na reprezentaci města na Hasičských světových hrách v Los Angeles a rozhodla poskytnout 

veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve 

výši Kč 6.000,--. 

Termín realizace do: 14. 4. 2014  

Odpovídá: Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8031/2014 ze dne 11. 3. 2014). 

 

145/2014 Rada města Lanškroun, dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory – grantů a 

příspěvků z rozpočtu města Lanškroun, rozhodla o poskytnutí veřejné finanční podpory v částkách do 

Kč 50.000,- na provozování aktivit v oblasti cestovního ruchu a partnerských styků dle přílohy. 

Termín realizace do: 14. 4. 2014  

Odpovídá: Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8071/2014 ze dne 11. 3. 2014). 

 

146/2014 Rada města Lanškroun schválila vyřazení dlouhodobého hmotného neupotřebitelného 

majetku dle přílohy zápisu z jednání likvidační komise dne 27.02.2014 (čj. MULA 6782/2014), dále 

uložila vedoucí kanceláře starostky a tajemníka zveřejnit úmysl majetek prodat. 

Termín realizace do:  21.03.2014  

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starostky a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8040/2014 ze dne 11.03.2014). 

 

147/2014 Rada města Lanškroun schválila zápis do kroniky města Lanškroun za rok 2012. 

Termín realizace do:  31. 3. 2014 

Odpovídá:  Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 8108/2014 ze dne 11. 3. 2014). 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.    

místostarosta 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


